

13 สิงหาคม 2567

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2567 ของบริษัท และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ตามงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ที่ผ่านการสอบทานแล้ว ปรากฏว่ากลุ่มบริษัทมีรายได้รวมจำนวน 4,246.1 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 635.1 ล้านบาท เทียบกับ ไตรมาส 2 ในปี 2566 ที่มีรายได้รวมจำนวน 3,999.0 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 376.2 ล้านบาท ซึ่งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ของปี 2567 และปี 2566 ได้แสดงไว้ในตาราง สรุปได้ดังนี้

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

	ไตรมาส2/67	ไตรมาส1/67	%เปลี่ยนแปลง ไตรมาสก่อน [2/67 และ 1/67]	ไตรมาส2/66	%เปลี่ยนแปลง ช่วงเดียวกับปีก่อน [2/67 และ 2/66]
[หน่วย: ล้านบาท]					
อัตราแลกเปลี่ยน THB/USD	36.5593	35.5683		34.3134	
อัตราแลกเปลี่ยน THB/EUR	39.1615	38.4396		37.1808	
รายได้รวม	4,246.1	3,925.3	+8.17	3,999.0	+6.18
รายได้จากการขาย	4,011.9	3,779.7	+6.14	3,897.8	+2.93
[รายได้จากการขาย, USD]	\$109.7	\$106.3	+3.27	\$113.6	-3.39]
ต้นทุนขาย	3,017.7	2,905.6		3,152.2	
อัตรากำไรขั้นต้น, (ร้อยละ)	24.8%	23.1%		19.1%	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	545.1	422.0	+29.16	415.2	+31.26
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน *	530.8	419.8	+26.44	321.8	+64.96
กำไรสุทธิ	635.1	515.4	+23.22	376.2	+68.82
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	15.8%	13.6%		9.7%	

[หมายเหตุ * ไม่รวมผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและรายการพิเศษ]

รายได้รวม

รายได้รวมของกลุ่มบริษัทฯ ในไตรมาส 2/67 มีมูลค่า 4,246.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.17 เทียบกับ ไตรมาสก่อนหน้า และเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.18 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน รายได้รวมนี้ประกอบด้วยรายได้จากการขายสินค้า จำนวน 4,011.9 ล้านบาท และ รายได้อื่นๆ จำนวน 234.2 ล้านบาท รายได้อื่นๆ ในไตรมาส 2/67 นี้ เพิ่มขึ้นจาก

145.5 ล้านบาท ในไตรมาส 1/67 และเพิ่มขึ้นจาก 101.2 ล้านบาท ในไตรมาส 2/66 เมื่อเปรียบเทียบระหว่างไตรมาส 2/67 กับไตรมาส 2/66 มีการเพิ่มขึ้นที่สำคัญในรายได้อื่น เกิดจากกำไรจากการขายทรัพย์สินจำนวน 144.5 ล้านบาท ซึ่งรวมถึงการขายที่ดินและอาคารโรงงานเก่าของบริษัทย่อยในนิคมอุตสาหกรรมบางปู

รายได้จากการขายสินค้า

รายได้จากการขายสินค้ารวมของกลุ่มบริษัทฯ ในรูปเงินบาทสำหรับไตรมาส 2/67 มีจำนวน 4,011.9 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น ร้อยละ 6.14 จากไตรมาสก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.93 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ในขณะที่ยอดขายในรูปเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐ เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.27 จากไตรมาสก่อน แต่ลดลงร้อยละ -3.39 จากช่วงเดียวกันปีก่อน เนื่องจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนของเงินบาทต่อเงินเหรียญสหรัฐและเงินสกุลยูโรในงวดนี้มีผลทำให้การรับรู้รายได้เงินบาทเพิ่มขึ้น 82.55 ล้านบาท จากไตรมาสก่อน และเพิ่มขึ้น 189.91 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันปีก่อน (ตารางที่ 1)

ปริมาณการส่งสินค้า PCBs เพื่อขายรวมทั้งหมดในไตรมาส 2/67 เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.77 จากไตรมาสก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.87 จากปีก่อน ซึ่งมีการส่งขาย PCB เกออดพิเศษ (HDI) เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.61 เทียบกับยอดส่งขายในไตรมาส 1/67 โดยเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญที่ร้อยละ 33.76 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน แสดงให้เห็นถึงแนวโน้มความต้องการของตลาดที่มุ่งไปที่ผลิตภัณฑ์เกออดพิเศษ (HDI) อย่างไรก็ตาม หากพิจารณาที่มูลค่าการขายในช่วงเดียวกันกับปีที่แล้ว อัตราการเพิ่มขึ้นอยู่ที่ร้อยละ 16.88 ซึ่งเป็นอัตราที่ต่ำกว่า อัตราการเพิ่มของปริมาณขาย เนื่องจากสถานการณ์การแข่งขันด้านราคาที่สูงขึ้นเป็นผลจาก ภาวะการณ์ Oversupply ของตลาด PCB (ตารางที่ 5)

ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2567 บริษัทฯ ยังมีคำสั่งซื้ออผลผลิตเพื่อส่งขาย ประมาณ 5.9 ล้านเหรียญสหรัฐ นอกจากนี้ยังมีสินค้าจำนวน 2.1 ล้านเหรียญสหรัฐ ที่รอการอนุมัติการจัดส่งจากลูกค้าซึ่งจะเป็นรายได้ในไตรมาส 3/67 บริษัทฯยังคงดำเนินการผลิตตามคำสั่งซื้อที่รอการผลิตทั้งหมด ซึ่งส่วนใหญ่เป็นสินค้าเกออดพิเศษ (HDI) โดยการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตเพื่อเพิ่มความสามารถในการผลิตสินค้า HDI ให้มากขึ้น

ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

อัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 2/67 อยู่ที่ร้อยละ 24.8 ของยอดขาย เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนที่ร้อยละ 23.1 และร้อยละ 19.1 จากช่วงเดียวกันปีก่อน การปรับอัตรากำไรขั้นต้นนี้เป็นผลจากผลกระทบทางบวกของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ และจากการเริ่มดำเนินการในการปรับเปลี่ยนกระบวนการผลิตรวมถึงการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต ตามแผนที่จะลดต้นทุนการผลิตซึ่งเป็นแผนหลักสำหรับปีนี้

ในส่วนของต้นทุนวัตถุดิบ เมื่อเปรียบเทียบต้นทุนวัตถุดิบระหว่างไตรมาส 2/67 กับไตรมาส 1/67 ราคาของแดงซึ่งเป็นวัตถุดิบหลัก เริ่มมีการปรับตัวสูงขึ้นในไตรมาส 2/67 ทั้งนี้ยังไม่มีผลกระทบมากนักเนื่องจากต้นทุนสินค้าที่ขายในไตรมาส 2/67 ยังใช้วัตถุดิบราคาต่ำที่มีอยู่ในคลังสินค้า แต่เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/66 ราคาของแดงในปัจจุบันยังมีราคาที่ต่ำกว่า ซึ่งผลกระทบจากราคาของแดงต่อต้นทุนผลิตเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 0.20 จากไตรมาส 1/67 และลดลงประมาณร้อยละ 0.63 จากช่วงเดียวกันปีก่อน (ตารางที่ 2)

สำหรับสื่อน้ำยการผลิต ค่าไฟฟ้าซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายหลักในการผลิต ยังคงอยู่ในอัตราเดียวกับไตรมาส 1/67 แต่ยังคงต่ำกว่าอัตราในไตรมาส 2/66 ในไตรมาสนี้บริษัทฯยังผลิตสินค้าได้ไม่เต็มกำลังการผลิตของโรงงาน เนื่องจากการชะลอตัวของตลาดโดยรวม กำลังผลิตจริงในไตรมาสนี้อยู่ที่อัตราร้อยละ 73 เปรียบเทียบกับอัตราร้อยละ 74 ในไตรมาส 1/67 และ

อัตราร้อยละ 77 ในไตรมาส 2/66 ซึ่งยังคงมีภาวะของต้นทุนผลิตคงที่อยู่ ทั้งนี้ด้วยการมุ่งเน้นในการควบคุมต้นทุนและการปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต รวมถึงผลกระทบทางบวกของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ทำให้กำไรขั้นต้นปรับเพิ่มขึ้นในไตรมาสนี้

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาส 2/67 มีจำนวน 545.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 13.6 ของยอดขาย เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญจาก 422.0 ล้านบาท ที่คิดเป็นอัตราร้อยละ 11.2 ของยอดขาย ในไตรมาส 1/67 และเพิ่มขึ้นจาก 415.2 ล้านบาท ที่คิดเป็นอัตราร้อยละ 10.7 ของยอดขายในช่วงเดียวกันของปีก่อน

โดยค่าใช้จ่ายในการขายของไตรมาส 2/67 นี้มียอดเงินที่ 128.1 ล้านบาท หรือ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 3.2 ของยอดขาย ซึ่งเพิ่มขึ้นจาก 117.2 ล้านบาทหรือ ร้อยละ 3.1 ของยอดขายในไตรมาสก่อน และเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 127.0 ล้านบาทหรือ ร้อยละ 3.3 ของยอดขาย ในช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักมีผลมาจากค่านายหน้าการขาย ที่ผันแปรตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น และการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการส่งออกที่ลูกค้าจ่ายค่าระวางสินค้าเอง รวมถึงอัตราค่าระวางสินค้าที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการปรับการขนส่งจากทางเรือเป็นทางอากาศสำหรับส่งให้ลูกค้าบางรายเนื่องจากการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์สำหรับส่งออกสินค้า

ส่วนค่าใช้จ่ายบริหารในไตรมาส 2/67 มีจำนวนเงินที่ 416.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 10.4 ของยอดขาย เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญจาก 304.8 ล้านบาท ที่คิดเป็นอัตราร้อยละ 8.1 ของยอดขายในไตรมาสก่อน และเพิ่มขึ้นจาก 288.3 ล้านบาท หรือ ที่คิดเป็นอัตราร้อยละ 7.4 ของยอดขายในช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีค่าใช้จ่ายหลักจากการบันทึกรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ มูลค่า 76.6 ล้านบาท ซึ่งเป็นการตั้งสำรองทางบัญชีสำหรับเครื่องจักรที่เสียหายและที่ไม่ได้ใช้งานแล้ว ซึ่งเป็นส่วนที่เกี่ยวข้องกับการทยอยปรับเปลี่ยนเทคโนโลยีใหม่ที่โรงงานปัจจุบัน และเครื่องจักรกับชิ้นส่วนประกอบของโรงงานเก่าในนิคมอุตสาหกรรมบางปูซึ่งได้ขายโรงงานไปแล้ว นอกจากนี้ยังมีค่าใช้จ่ายหลัก คือ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่เพิ่มขึ้น จากการปรับอัตราเงินเดือนประจำปีและการปรับรายการสำรองโบนัสประจำปี

กำไรสุทธิ

กลุ่มบริษัทที่มีกำไรสุทธิตามงบการเงินรวมส่วนกำไรของบริษัทใหญ่ จำนวน 635.1 ล้านบาท ในไตรมาส 2/67 เพิ่มขึ้นร้อยละ 23.22 เปรียบเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา และ เพิ่มขึ้นร้อยละ 68.82 เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันในปีก่อน โดยที่ไตรมาสนี้มีกำไรจากการดำเนินงาน จำนวน 530.8 ล้านบาท (ไม่รวมกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 46.3 ล้านบาท รายการพิเศษในไตรมาสคือกำไรจากการขายโรงงานเก่า 144.2 ล้านบาท การบันทึกขาดทุนจากการด้อยค่าและขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ 84.2 ล้านบาท และภาษีหัก ณ ที่จ่ายในต่างประเทศ ของเงินปันผล 2.1 ล้านบาท) ซึ่งเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ คิดเป็นร้อยละ 26.44 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา และเพิ่มขึ้นร้อยละ 64.96 ในช่วงเดียวกันของปีก่อน

โดยสรุปผลกำไรที่เพิ่มขึ้นของไตรมาสนี้ เป็นผลมาจากกำไรจากการขายโรงงานเก่าของบริษัทย่อย ซึ่งบันทึกเป็นรายได้อื่นในงบการเงินรวม กำไรจากการดำเนินงานที่ดีขึ้นอันเนื่องมาจากการปรับเปลี่ยนกระบวนการผลิตเพื่อลดต้นทุนและผลกระทบทางบวกของความผันผวนในอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นพื้นฐานอยู่ที่ 0.54 บาท ในไตรมาส 2/67

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทั้งสิ้น 18,880.8 ล้านบาท ประกอบด้วยสินทรัพย์หมุนเวียน 10,155.3 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ 7,757.2 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 111.7 ล้านบาท สินทรัพย์ต้นทุนของสัญญา 359.3 ล้านบาท อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน 152.2 ล้านบาท ค่าความนิยม 153.5 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วม 26.0 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 130.0 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ จำนวน 35.5 ล้านบาท

ทั้งนี้ สินทรัพย์รวมมีมูลค่าเปลี่ยนแปลง-สุทธิ ลดลงที่ 312.5 ล้านบาท จาก 19,193.3 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2566 โดยหลักมาจากการลดลงของ ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิลดลง 367.3 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนลดลง 19 ล้านบาท เป็นผลจากค่าเสื่อมราคาของปีที่สูงกว่าการลงทุนเพิ่มในทรัพย์สิน (CAPEX) สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายลดลง 14.7 ล้านบาท เนื่องจากได้ขายไปในไตรมาสนี้ สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง 51.4 ล้านบาท เนื่องจากการปรับบัญชีป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด และเงินสดลดลง 31.5 ล้านบาท ทั้งนี้มีรายการที่เพิ่มขึ้นได้แก่ ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 130.4 ล้านบาท สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 48.2 ล้านบาท โดยหลักมาจากสินค้าที่รอการอนุมัติการจัดส่งจากลูกค้า ซึ่งได้รับผลกระทบบางส่วนจากภาวะ การขาดแคลนการขนส่งทางเรือและทางอากาศ

หนี้สิน

หนี้สินรวมมีมูลค่าลดลง 657.1 ล้านบาท จาก 5,444.0 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2566 เป็น 4,786.9 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 โดยหลักมาจาก เงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ลดลง 1,083.8 ล้านบาท หนี้สินหมุนเวียนที่เกิดจากสัญญาลดลง 36.4 ล้านบาท ซึ่งเป็นเงินมัดจำสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายและได้ทำการขายแล้วในไตรมาสนี้ ส่วนเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นมีจำนวนเพิ่มขึ้น 440.4 ล้านบาท ตามการจ่ายชำระเจ้าหนี้ตามงวดที่กำหนด และมีภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น 23.4 ล้านบาท เป็นผลจากค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากครบกำหนดการใช้สิทธิทางภาษีของบัตรส่งเสริมการลงทุนในช่วงไตรมาสที่ 4/66

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เฉพาะหนี้สินที่มีดอกเบี้ย) เท่ากับ 0.08 เท่าเปรียบเทียบกับ 0.16 เท่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ทั้งนี้เนื่องจากหนี้สินลดลง และส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากกำไรและเงินปันผลที่จ่ายในไตรมาสนี้

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ส่วนของผู้ถือหุ้นมีมูลค่าทั้งสิ้น 14,093.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 344.7 ล้านบาท จากมูลค่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีมูลค่า 13,749.3 ล้านบาท ซึ่งมาจากผลกำไรจากการดำเนินงานของงวดปัจจุบัน และการจ่ายเงินปันผลประจำปี

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ตารางที่ 1: อัตราแลกเปลี่ยนเงินสกุลต่างประเทศและยอดขายในสกุลเงินต่างประเทศ

(Unit: Million)

สกุลเงิน	ไตรมาส 2/67		ไตรมาส 1/67		เปลี่ยนแปลง ไตรมาสก่อน		ไตรมาส 2/66		เปลี่ยนแปลง ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	อัตรา	ขาย	อัตรา	ขาย	%	กำไร (ขาดทุน)	อัตรา	ขาย	%	กำไร (ขาดทุน)
USD	36.5593	\$71.39	35.5683	\$67.36	2.8	70.75	34.3134	\$75.95	6.5	160.34
EUR	39.1615	€12.53	38.4396	€13.00	1.9	9.05	37.1808	€9.46	5.3	24.82
JPY	0.2314	¥0.02	0.2371	¥0.00	(2.4)	0.00	0.2474	¥0.07	(6.5)	0.00
CNY	5.0001	¥31.12	4.9117	¥29.20	1.8	2.75	4.8476	¥30.76	3.1	4.75
รวมผลกระทบ					ล้านบาท	82.55			ล้านบาท	189.91

ตารางที่ 2: ราคาและปริมาณการซื้อวัตถุดิบ

วัตถุดิบหลัก	ไตรมาส 2/67		ไตรมาส 1/67		ผลกระทบ ไตรมาสก่อน		ไตรมาส 2/66		ผลกระทบ ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD
Copper Foil (เคซีอี) ก.ก.	\$11.35	398,554	\$11.08	422,275	2.47	109.12	\$11.86	393,498	(4.28)	(202.37)
Copper Foil (ไทยลามีเนต) ก.ก.	\$11.29	610,702	\$10.94	438,091	3.25	217.16	\$11.72	499,045	(3.69)	(264.10)
Copper Anode ก.ก.	\$10.02	553,600	\$8.90	497,600	12.55	618.64	\$9.23	442,200	8.57	437.99
Fiber glass เมตร	\$0.47	3,413,180	\$0.47	2,293,428	(0.02)	(0.27)	\$0.52	4,133,965	(10.51)	(187.02)
					รวม US\$	944.65			รวม US\$	(215.50)

ทองแดงที่ใช้ในการผลิตมีราคาเพิ่มขึ้น ซึ่งมีผลกระทบ คิดเป็นประมาณร้อยละ 0.20 ต่อยอดขาย ในไตรมาส 2/67 แต่ลดลง ร้อยละ 0.63 ในช่วงเดียวกันของปีก่อน

ตารางที่ 3: การขาย Consignment

(หน่วย: ล้านบาท)

	ไตรมาส 2/67			ไตรมาส 2/66		
	เดบิตสต็อก	เบิกใช้	รายได้ ที่ยังไม่รับรู้ (เบิกใช้สูงกว่า)	เดบิตสต็อก	เบิกใช้	รายได้ ที่ยังไม่รับรู้ (เบิกใช้สูงกว่า)
เมษายน	375.8	379.9	(4.1)	200.4	256.4	(56.0)
พฤษภาคม	372.1	335.4	36.7	337.0	311.0	26.0
มิถุนายน	365.7	374.1	(8.4)	338.7	302.5	36.2
รวมไตรมาส 2	1,113.6	1,089.4	24.2	876.1	869.9	6.2

ตารางที่ 4: ยอดส่งขายและปริมาณส่งขายตามภูมิศาสตร์ (เฉพาะ PCB @ ราคา Factory price)

								% เพิ่ม (ลด)	
								เทียบกับปีก่อน	ไตรมาสก่อน
ภูมิภาค		ไตรมาส2/66	ไตรมาส3/66	ไตรมาส4/66	ปี 2566	ไตรมาส1/67	ไตรมาส2/67	2'67 / 2'66	2'67 / 1'67
ยุโรป	ขาย-USD	45,139,841	51,118,787	46,177,105	193,986,870	53,262,527	51,323,989	13.70	(3.64)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,058,072	3,496,967	3,125,782	13,223,752	3,722,424	3,611,564	18.10	(2.98)
อเมริกา	ขาย-USD	22,437,449	20,493,284	22,998,151	89,865,667	18,443,874	20,422,688	(8.98)	10.73
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,619,267	1,575,556	1,664,129	6,473,605	1,424,369	1,598,635	(1.27)	12.23
เอเชีย	ขาย-USD	4,876,625	5,308,574	4,414,084	20,074,864	3,679,935	4,297,941	(11.87)	16.79
	ปริมาณ-ตารางฟุต	371,945	400,764	333,200	1,509,852	290,640	339,666	(8.68)	16.87
จีน	ขาย-USD	12,778,825	13,917,400	10,215,066	49,327,586	9,545,474	10,098,865	(20.97)	5.80
	ปริมาณ-ตารางฟุต	923,058	1,018,064	811,582	3,625,332	760,599	818,234	(11.36)	7.58
ไทย	ขาย-USD	8,038,156	11,511,899	10,518,502	39,615,529	9,465,598	8,547,380	6.34	(9.70)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	747,984	1,020,234	1,002,841	3,576,581	858,831	813,605	8.77	(5.27)
รวม	ขาย-USD	93,270,896	102,349,944	94,322,908	392,870,515	94,397,407	94,690,863	1.52	0.31
	ปริมาณ-ตารางฟุต	6,720,326	7,511,585	6,937,535	28,409,123	7,056,863	7,181,704	6.87	1.77

ตารางที่ 5: ยอดส่งขายและปริมาณส่งขายตามประเภทผลิตภัณฑ์ (เฉพาะ PCB @ ราคา Factory price)

								% เพิ่ม (ลด)	
								เทียบกับปีก่อน	ไตรมาสก่อน
ผลิตภัณฑ์ Product-Mixed		ไตรมาส2/66	ไตรมาส3/66	ไตรมาส4/66	ปี 2566	ไตรมาส1/67	ไตรมาส2/67	2'67 / 2'66	2'67 / 1'67
02	ขาย-USD	10,174,524	10,227,495	9,849,749	39,169,836	9,320,699	8,377,024	(17.67)	(10.12)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,080,811	1,084,469	1,055,976	4,127,290	989,820	916,347	(15.22)	(7.42)
04	ขาย-USD	32,799,032	38,127,775	33,823,316	141,513,525	33,114,532	34,621,904	5.56	4.55
	ปริมาณ-ตารางฟุต	2,784,205	3,288,568	2,957,640	12,089,900	2,909,160	3,055,690	9.75	5.04
06 +	ขาย-USD	23,348,307	27,651,833	22,561,292	99,064,594	20,996,634	20,192,629	(13.52)	(3.83)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,436,815	1,686,050	1,367,033	6,030,180	1,326,585	1,312,297	(8.67)	(1.08)
Special	ขาย-USD	26,949,032	26,342,841	28,088,551	113,122,560	30,965,542	31,499,306	16.88	1.72
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,418,495	1,452,498	1,556,885	6,161,753	1,831,298	1,897,372	33.76	3.61
ขาย-USD		93,270,896	102,349,944	94,322,908	392,870,515	94,397,407	94,690,863	1.52	0.31
ปริมาณ-ตารางฟุต		6,720,326	7,511,585	6,937,535	28,409,123	7,056,863	7,181,704	6.87	1.77

ตารางที่ 6: กำลังการผลิต - โรงงานเคซีอี

กำลังการผลิตสูงสุด ประกอบด้วย

ไตรมาส 1- 4/ 2567 2.1 ล้าน ตารางฟุต ต่อเดือน โรงงานที่นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง

ไตรมาส 1- 4/2567 1.5 ล้าน ตารางฟุต ต่อเดือน โรงงานที่นิคมอุตสาหกรรมไฮเทค อัญญา

รวมกำลังการผลิตจริงของไตรมาสที่ 2 ปี 2567

73% to available capacity

ตารางที่ 7: ใช้จ่ายลงทุน

งบประมาณการลงทุน ปี 2567	780	ล้านบาท (ไม่รวม โครงการโรจนะ)
ประกอบด้วย	493	ล้านบาท / สำหรับปรับปรุงประสิทธิภาพ โรงงานที่ลาดกระบัง
	105	ล้านบาท / สำหรับปรับปรุงประสิทธิภาพ โรงงานที่ไฮเทค อยุธยา
	182	ล้านบาท / สำหรับปรับปรุงประสิทธิภาพ โรงงานไทยลามีเนต

การลงทุนจริงในช่วงครึ่งปีแรก ปี 2567	204.4 ล้านบาท (ไม่รวม โครงการโรจนะ)
--------------------------------------	-------------------------------------

งบประมาณลงทุนสร้างโรงงานที่โรจนะ

(ล้านบาท)

ประเภทการ : การลงทุนโครงการ	ปี2567	ปี2568	ปี2569	รวม
ก่อสร้างอาคาร	300	2,900	400	3,600
เครื่องจักรและอุปกรณ์	-0-	3,000	360	3,360
รวม (ประมาณการ ณ 30 มิถุนายน 2567)	300	5,900	760	6,960

การลงทุนจริง ตั้งแต่เริ่มจนถึง 30 มิถุนายน 2567	43.9	ล้านบาท (ออกแบบและการเตรียมพื้นที่)
---	------	-------------------------------------

ตลาด PCB ทั่วโลกมีการเติบโตที่ชะลอลงตัวในครึ่งแรกของปี 2567 โดยยังคงมีปัญหา Oversupply เป็นส่วนใหญ่ของทุกกลุ่มผลิตภัณฑ์ อย่างไรก็ตาม โดยภาพรวมของตลาด อัตราการลดสินค้าคงคลังในปัจจุบันชี้ให้เห็นว่าสินค้าคงคลังควรจะกลับสู่ภาวะปกติเต็มที่ภายในครึ่งหลังของปี 2567 แม้จะมีความท้าทายเหล่านี้ แต่ PCB เกรดพิเศษ (HDI) ยังคงมีแนวโน้มการเติบโตอย่างต่อเนื่อง เพื่อตอบสนองต่อการพัฒนาผลิตภัณฑ์ของลูกค้า บริษัทฯ กำลังปรับปรุงกระบวนการผลิตด้วยเครื่องจักรใหม่ที่มีเทคโนโลยีสูง เพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงเหล่านี้ จากการทดสอบเครื่องจักรขั้นสูงนี้ บริษัทฯ วางแผนที่จะลงทุนในเครื่องจักรใหม่เพื่อปรับปรุงกระบวนการและประสิทธิภาพที่โรงงานที่มีอยู่ก่อน ซึ่งจะพื้นฐานสำหรับการพัฒนาโรงงานใหม่ สำหรับโรงงานใหม่ที่สวนอุตสาหกรรมโรจนะ บริษัทฯ วางแผนที่จะเริ่มก่อสร้างเสาเข็มประมาณไตรมาส 4/67 ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับโครงการนี้และโอกาสในการขยายธุรกิจในอนาคตจะได้รับการแจ้งในเวลาที่เหมาะสม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางวรลักษณ์ องค์กรไชยชิต)

รองประธานกรรมการบริหาร